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Anmelden leicht gemacht:  
Schnell zur Anmeldung mit der Veranstaltungsnummer

l

Deutscher Verein des 
Gas- und Wasserfaches e.V.

Ihre Vorteile – jederzeit online:
l

l

l  Ihre Buchungen im Überblick fi nden
l  nur erhalten, was Sie auch interessiert
l  Ihre Abonnements einfach selbst verwalten
... und vieles mehr

https://servicecenter.dvgw.de

Jetzt
registrieren!Ihr DVGW-Servicecenter: 

Jederzeit. Online. Erreichbar.
Wir haben unseren Service verbessert und auf eine moderne, digitale 
Kunden- und Mitgliederkommunikation umgestellt.

DVGW-3369 Anzeige CRM Jetzt registrieren RZ.indd   1 13.05.22   15:30

Ihre Vorteile: 
l	 Zentrale Veranstaltungsdatenbank zur  

Buchung von Weiterbildungsangeboten
l	 Zeitgemäße, digitale Mitglieder- und  

Kundenkommunikation
l	 Individuelle und eigenständige Verwaltung  

personenbezogener Daten
l	 Planung und Buchung von Bildungs- 

veranstaltungen für mehrere  
Mitarbeitende*

* Wenn Sie einen oder mehrere Mitarbeitende Ihres Unternehmens für DVGW-Veranstaltungen anmelden möchten, benötigen Sie einen entsprechenden Admin-Zugang für Ihr  
Unternehmen. Bitte wenden Sie sich per E-Mail an Frau Antje Strodtkötter (antje.strodtkoetter@dvgw.de) damit Sie Ihnen den Admin-Zugang erteilen kann. Damit können Sie  
im DVGW-Servicecenter Ihre Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen anmelden.

Mit der Veranstaltungs-Nummer direkt zur Anmeldung gelangen:   

www.dvgw-veranstaltungen.de/Veranstaltungsnummer

Beispiel: www.dvgw-veranstaltungen.de/457929

mailto:info%40dvgw.de?subject=
http://www.dvgw.de
http://www.mosaik-management.de
http://www.dvgw-veranstaltungen.de/457929
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Stamm-Nr. Veranstaltungstitel Termin Ort Mitglied Regulär Kontakt Veranst.-Nr.

Leitungsbau

62015 PE-Schweißer:in gemäß DVGW-Arbeitsblatt GW 330 01.07. – 05.07.24
01.07. – 05.07.24
15.07. – 19.07.24
22.07. – 26.07.24
29.07. – 02.08.24
29.07. – 02.08.24
05.08. – 09.08.24
12.08. – 16.08.24
19.08. – 23.08.24
26.08. – 30.08.24
26.08. – 30.08.24
02.09. – 06.09.24
09.09. – 13.09.24
09.09. – 13.09.24
09.09. – 13.09.24
09.09. – 13.09.24
09.09. – 13.09.24
09.09. – 13.09.24
09.09. – 13.09.24
19.09. – 20.09.24
23.09. – 27.09.24
23.09. – 27.09.24
23.09. – 27.09.24

Hamburg
Würzburg

Peine
Würzburg
Rostock
Hamburg

Peine
Bad Zwischenahn

Koblenz
Halle

Dortmund
Hamburg
Dresden

Gera
Halle

Norderstedt
Peine

Saarbrücken
Würzburg
Koblenz
Rostock

Gera
Würzburg

1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €
1.170 €

1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €
1.260 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

457927
457302
457228
457303
459071
457928
457229
459093
458909
457122
457881
457929
458182
456604
457123
457780
457230
458778
457304
458910
459072
456605
457305

62016 Verlängerungsprüfung für PE-Schweißer:innen gemäß DVGW-Arbeitsblatt GW 330 01.07.24
01.07.24
02.07.24
02.07.24
02.07.24
02.07.24
04.07.24
04.07.24
08.07.24
08.07.24
09.07.24
09.07.24
10.07.24
16.07.24
16.07.24
18.07.24
25.07.24
26.07.24
30.07.24
05.08.24
05.08.24
06.08.24
07.08.24
16.08.24
16.08.24
19.08.24
21.08.24
22.08.24
23.08.24
23.08.24
26.08.24

Halle
Würzburg

Halle
Saarbrücken

Würzburg
Dortmund

Horb am Neckar
Saarbrücken

Koblenz
Peine

Rostock
Würzburg
Koblenz

München
Würzburg

Horb am Neckar
Rostock
Hamburg
Würzburg

Bad Zwischenahn
Peine

Bad Zwischenahn
Bad Zwischenahn

Koblenz
Peine

Mannheim
Mannheim
Mannheim

Aachen
Mannheim

Peine

490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €

540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

457161
457343
457162
458784
457344
457885
457209
458785
458913
457270
457434
457345
458914
456963
457346
457210
459076
457937
457348
459096
457271
459097
459098
458915
457272
458884
458886
458887
456424
458888
457273
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Stamm-Nr. Veranstaltungstitel Termin Ort Mitglied Regulär Kontakt Veranst.-Nr.

Leitungsbau

62016 Verlängerungsprüfung für PE-Schweißer:innen gemäß DVGW-Arbeitsblatt GW 330 02.09.24
03.09.24
03.09.24
03.09.24
03.09.24
05.09.24
06.09.24
09.09.24
09.09.24
10.09.24
11.09.24
12.09.24
12.09.24
13.09.24
16.09.24
16.09.24
16.09.24
17.09.24
17.09.24
17.09.24
18.09.24
18.09.24
18.09.24
20.09.24
23.09.24
23.09.24
23.09.24
24.09.24
24.09.24
24.09.24
24.09.24
25.09.24
25.09.24
26.09.24
26.09.24
26.09.24
27.09.24
27.09.24
27.09.24
30.09.24

Halle
München

Halle
Saarbrücken

Dortmund
Saarbrücken

Halle
Hamburg

Peine
Würzburg
Rostock

Horb am Neckar
Rostock
Peine
Gera
Halle

Norderstedt
Gera

Norderstedt
Würzburg
Aachen

Gera
Rostock
Peine
Halle

Koblenz
Peine

München
Dresden

Halle
Würzburg

Halle
Koblenz

Halle
Horb am Neckar

Stockdorf (bei München)
Halle

Koblenz
Peine

Würzburg

490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €

540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €
540 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

457163
459026
457164
458786
457886
458787
457165
457938
457274
457349
459077
457211
459078
457275
456642
457166
457794
456643
457795
457350
456425
456644
459079
457277
457167
458916
457278
459027
458195
457168
457351
457169
458917
457170
457212
459011
457171
458918
457279
457352

62017 PE-Schweißaufsicht gemäß DVGW-Merkblatt GW 331 26.08. – 30.08.24
16.09. – 20.09.24

Aachen
Borsdorf

1.110 €
1.110 €

1.170 €
1.170 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

456437
456975

62040 Nachumhüllen von Rohren, Armaturen und Formstücken gemäß DVGW-Arbeitsblatt GW 15 (Modul G+A+B) Lehrgang und Prüfung 12.08. – 14.08.24
26.08. – 28.08.24
26.08. – 28.08.24
09.09. – 11.09.24

Bad Zwischenahn
Gera

Mannheim
Gera

940 €
940 €
940 €
940 €

990 €
990 €
990 €
990 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

459102
457582
458890
457583

62044 Nachumhüllen von Rohren, Armaturen und Formstücken gemäß DVGW-Arbeitsblatt GW 15 (Modul G+A+B) Prüfung 15.08.24
29.08.24
30.08.24
13.09.24

Bad Zwischenahn
Mannheim

Gera
Gera

655 €
655 €
655 €
655 €

695 €
695 €
695 €
695 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

459105
458891
457597
457598
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Stamm-Nr. Veranstaltungstitel Termin Ort Mitglied Regulär Kontakt Veranst.-Nr.

Leitungsbau

62412 Grundkurs Fachkraft – Mechanisches Verbinden von PE-Rohren in der Gas- und Wasserverteilung (Rohrnetz) gemäß DVGW GW 326 (A) 03.07. – 05.07.24 Aachen 630 € 710 € T +49 371 6511 8266 458328

62413 Verlängerungsprüfung – Fachkraft – Mechanisches Verbinden von PE-Rohren in der Gas- und Wasserverteilung (Rohrnetz) gemäß DVGW GW 326 (A) 14.08.24
23.08.24
18.09.24
26.09.24

Koblenz
Aachen
Aachen
Aachen

410 €
410 €
410 €
410 €

490 €
490 €
490 €
490 €

T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266
T +49 371 6511 8266

458932
458338
458339
458340

62223 GFK-Rohrleger:in gemäß DVGW-Arbeitsblatt W 324 GW 02.07. – 03.07.24 Gera 320 € 360 € T +49 371 6511 8266 459054

62224 Verlängerungsprüfung – GFK-Rohrleger:in gemäß DVGW-Arbeitsblatt W 324 01.07.24 Gera 240 € 270 € T +49 371 6511 8266 458830

Versorgungstechnik kompakt – Für Quereinsteiger

31001 Einführung in die Gasversorgung für technisches und nichttechnisches Personal mit Aufgaben in der Gasversorgung 11.09. – 13.09.24 Barleben 1.135 € T +49 228 9188 712 456778

34001 Einführung in die Stromversorgung für technisches und nichttechnisches Personal mit Aufgaben in der Stromversorgung 17.09. – 18.09.24 Diez 790 € 915 € T +49 89 5432 86520 456907

33001 Einführung in die Nah- und Fernwärmeversorgung für technisches und nichttechnisches Personal  
mit Aufgaben in der Nah- und Fernwärmeversorgung

08.07. – 10.07.24 Online 985 € 1.135 € T +49 228 9188 712 456903
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